Liebe Gaste,

wir begrifen Sie herzlich in unserem Gourmet Restaurant
Belvedere.

Lassen Sie sich von der Auswahl in unserer Weinkarte inspirieren
und verfuhren.

Unsere Sommeliers Steffen Berger und Adrian Plaskoczynski
beraten Sie gerne rund um das Thema Wein & Speisen.

“Das Lebenist viel zu kurz,
um schlechten Wein zu trinken.

Johann Wolfgang von Goethe

Alle Weine enthalten Sulfite. Die Preise verstehen sich in Euro und inkl. der gesetzl. MwSt.



Weine aus der Region Sachsen und Saale-Unstrut,
unseren dstlichsten Anbaugebieten.

Weisswein
Sachsen

Weisswein
Saale-Unstrut

Roséwein
Saale-Unstrut

Rotwein
Sachsen

2021 Riesling 75l
feinherb, VDP
Weingut Schloss Proschwitz, Meilsen

2021 Goldriesling 75l
trocken, VDP
Weingut Schloss Proschwitz, Meilsen

2022 Grauburgunder 75l
trocken, VDP
Weingut Schloss Proschwitz, Meilsen

2021 Mdller-Thurgau 75l
trocken, Gutswein
Weingut Bohme, Kirchscheidungen

2021 Born to be Wine 75¢|
Weissburgunder,Traminer, Riesling

trocken, DQW

Weingut Born, Salzatal OT Hohnstedt

2022 “Dorndorfer Rappental
Weillburgunder Spatlese

trocken, DQW

Weingut Bohme, Kirchscheidungen

75¢l

2022 Cuvée Pink Pony 75¢|
Portugieser, Regent

halbtrocken, DQW

Weingut Born, Salzatal OT Hohnstedt

2018 Spatburgunder 75¢l
trocken, DQW, VDP
Weingut Schloss Proschwitz, MeilSen

Alle Weine enthalten Sulfite. Die Preise verstehen sich in Euro und inkl. der gesetzl. MwSt.

38,00

42,00

47,00

35,00

37,00

42,00

35,00

79,00



Weillweine Deutschland

Nahe 2022 Grauburgunder 75¢l 44,00
trocken, DQW, VDP
Weingut Hermann Donnhoff, Oberhausen a. d. N.

Mosel 2021 Weissburgunder 75¢ 30,00
trocken, DQW
Weingut Walter, Briedel

Rheingau 2018 Riesling 75¢l 36,00
Kabinett, trocken, VDP
Weingut Schloss Vollrads, Oestrich-Winkel

2022 Chardonnay Kalkstein 75¢l 44,00
trocken, DQW, VDP
Weingut Kunstler, Hochheim

Rheinhessen 2021 Weissburgunder 75¢l 31,00
trocken, DQW
Weingut Sander, Mettenheim
Wein aus biologisch-dynamischem Anbau

2021 Grauburgunder 75¢ 53,00
trocken, DQW
Weingut Dreissigacker, Bechtheim

10¢l 20c¢l 75¢l
2022 Sauvignon Blanc, trocken 6,10 9,90 34,00
Weingut Sander, Mettenheim
Feine Anklénge von Honig und Lindenbluten.
Exotische Frucht an Ananas und Maracuja
erinnernd. Intensiv fruchtiger Geschmack
mit langem Nachhall.

Alle Weine enthalten Sulfite. Die Preise verstehen sich in Euro und inkl. der gesetzl. MwSt.



Weillweine Deutschland

Pfalz

Franken

2018 Riesling “Tradition
trocken, VDP
Weingut Philipp Kuhn, Laumersheim

2021 Grauer Burgunder
trocken, DQW
Dr. von Bassermann-Jordan, Deidesheim

2022 Sauvignon Blanc
trocken, DQW
Dr. von Bassermann-Jordan, Deidesheim

2021 Riesling Forst
trocken, VDP
Dr. von Bassermann-Jordan, Deidesheim

2017 Sauvignon Blanc |
trocken, DQW
Weingut von Winning, Deidesheim

2022 Sauvignon Blanc ||
trocken, DQW
Weingut von Winning, Deidesheim

2018 Silvaner
trocken, DQW
Weingut Hans Wirsching, Iphofen

2021 Twentysix Weiss
Scheurebe, Traminer, Riesling & Silvaner
trocken, VDP

Weingut Bickel-Stumpf, Frickenhausen am Main

2018 Iphofer Julius-Echter-Berg
Silvaner, trocken, VDP Crosses Gewachs
Weingut Hans Wirsching, Iphofen

2022 Chardonnay “Sonnenstuhl“
trocken, VDP
Winzerhof Christian Stahl, Auernhofen

75¢l

75¢l

75¢l

75¢l

75¢l

75¢l

75¢l

75¢l

75¢l

75¢l

Alle Weine enthalten Sulfite. Die Preise verstehen sich in Euro und inkl. der gesetzl. MwSt.

41,00

42,00

43,00

43,00

48,00

49,00

33,00

39,00

95,00

75,00



Weilweine Deutschland
10¢l 20c¢l 75¢l
2022 Cuvée “Nachschlag®, trocken 4,90 8,70 29,00
Winzerhof Christian Stahl, Auernhofen
Riesling, Scheurebe
Eine fruchtbetonte Cuvée mit leichter Stfe.

Franken 2021 Sauvignon Blanc 75¢! 48,00
trocken, VDP
Winzerhof Christian Stahl, Auernhofen

Baden 2021 Weissburgunder & Chardonnay 75¢ 38,00
trocken
Weingut Konrad Salwey, Oberrotweil a. K.

2021 Grauburgunder 75¢ 38,00
Gutswein, Kabinett, trocken
Weingut Konrad Salwey, Oberrotweil a. K.

2021 Weissburgunder “Oktav*“ 75¢ 41,00
trocken, DQW
Weinhaus Joachim Heger, lhringen a. K.

2021 Grauburgunder “Oktav*“ 75¢ 41,00
trocken, DQW
Weinhaus Joachim Heger, lhringen a. K.

2020 Oberbergener Bassgeige 75¢l 45,00
Grauburgunder, trocken, DQW
Weingut Franz Keller, Vogtsburg-Oberbergen

2019 Riesling Alte Reben 75¢ 45,00
trocken, DQW
Weingut Alexander Laible, Durbach

2016 Chenin blanc & Sauvignon blanc 75¢! 48,00
trocken, VDP
Weingut Stigler, lhringen a. K.

2018 Freiburger Schlossberg 75¢! 49,00

Weissburgunder, trocken, VDP. ERSTE LAGE
Weingut Stigler, lhringen a. K.

Alle Weine enthalten Sulfite. Die Preise verstehen sich in Euro und inkl. der gesetzl. MwSt.



Weillweine Europa

Frankreich

Languedoc 2020 Le Penchant 75l 48,00
Rousanne
trocken, IGP

Domaine Calmel & Joseph, Montirant

Iltalien [ Osterreich

Friaul 2021 Pinot Grigio San Simone 75¢l 35,00
trocken, DOC
Cantine Brisotto, San Simone

Venetien 2021 Lugana Vigne Alte 75¢l 35,00
trocken, DOC
Cantina Fratelli Zeni, Bardolino

Piemont 2022 Roero Arneis 75¢l 47,00
trocken, DOCG
Weingut Bersano, Nizza Monferrato

Weinviertel 2022 Griner Veltliner 0,75l 30,00
trocken, DAC
Weingut Gruber Roschitz, Roschitz

10cl 20c! 75¢l
Sizilien 2021 Grillo, trocken, DOC 5,10 8,90 30,00
Cantine Settesoli Mandrarossa
Feine Aromen von Zitrusfriichten und Basilikum
pragen das Bouquet. Am Gaumen ist derim
Edelstahltank ausgebaute Weillwein herrlich
fruchtig, mit schonen Krauternoten.

Alle Weine enthalten Sulfite. Die Preise verstehen sich in Euro und inkl. der gesetzl. MwSt.



Weillweine Deutschland

Edelsiiss

Pfalz

2015 Altum
Gewdirztraminer, Auslese
Weingut Heinrich Vollmer, Ellerstadt

Roséweine Deutschland

Nahe

Franken

Baden

Wirtenberg

Pfalz

2021 Spatburgunder Rosé
trocken, DQW
Weingut Gebruder Kauer, Windesheim

2021 Twentysix Rosé

Portugieser, Domina

trocken, VDP Pradikatsweingut

Weingut Bickel-Stumpf, Frickenhausen am Main

2021 Spatburgunder Rosé
Kabinett, trocken
Weingut Konrad Salwey, Oberrotweil a. K.

2022 Cuvee “Wild Rose”
Spatburgunder, Trollinger
feinherb

Kellerei Hirsch, Leingarten

2022 Always enjoy life
Pinot Noir Rosé

Trocken

Weingut Josef Emil Bauer

5cl
0,50 |

75¢l

75¢l

75¢

75 ¢l

75 ¢l

Alle Weine enthalten Sulfite. Die Preise verstehen sich in Euro und inkl. der gesetzl. MwSt.

5,50
42,00

33,00

39,00

33,00

28,00

32,00



Rotweine Deutschland

Pfalz 2021 Merlot 75¢ 33,00
trocken, DQW
Weingut Lergenmdiller, Hainfeld
10cl
20c¢l 75¢l
2021 Spatburgunder, trocken 4,80 8,60 28,00
Weingut Meyer, Heuchelheim-Klingen
Vollmundig und saftig mit kréftigen Aromen
von Kirschen und Waldbeeren.
Feinwirzig mit samtigem Finale.

2019 Incognito 75¢ 39,00
trocken, DQW
Weingut Philipp Kuhn, Laumershein

2017 Mano Negra 75¢! 79,00
Blaufrankisch & Cabernet Sauvignon

trocken, VDP

Weingut Philipp Kuhn, Laumershein

Wirttemberg 2017 Lemberger 75¢ 33,00
trocken, DQW
Privatkellerei Hirsch, Leingarten

Baden 2016 Spatburgunder 75¢ 38,00
trocken, DQW
Weingut Konrad Salwey, Oberrotweil a. K.

2018 Merdinger Bihl 75¢ 35,00
Spatburgunder, trocken, DQW
Weinhaus Joachim Heger, lhringen a. K.

2021 Spdtburgunder “Hand in Hand“ 75¢! 78,00
trocken, DQW
Meyer-Nakel & Klumpp, Bruchsal

2018 Schlossberg Freiburg 75¢l 109,00

Spatburgunder GG, trocken, VDP. GROSSE LAGE
Weingut Stigler, lhringen a. K.

Alle Weine enthalten Sulfite. Die Preise verstehen sich in Euro und inkl. der gesetzl. MwSt.



Rotweine Europa

Frankreich

Cotes du Rhone

Bordeaux

2019 Cotes du Rhone Village 75¢l
Grenache & Syrah, trocken, AOC
Perrin et Fils S.A.

2014 Emilien 75¢l
Cabernet Sauvignon, Carménere, Merlot

trocken

Chateau le Puy, Saint Cibard

Languedoc / Roussillon 2021 En Passant 75¢l

Cahors

Syrah, Carignan
trocken
Domaine Gayda, Brugairolles

2020 Marcel Malbec 75¢
trocken
Chateau du Cedre, Vire-sur-Lot

Alle Weine enthalten Sulfite. Die Preise verstehen sich in Euro und inkl. der gesetzl. MwSt.

38,00

145,00

35,00

29,00



Rotweine Europa

[talien

Trentino-Sudtirol

Venetien

Piemont

Toskana

Apulien

Alle Weine enthalten Sulfite. Die Preise verstehen sich in Euro und inkl. der gesetzl. MwSt.

2019 Lagrein 75¢l
DOC, trocken
Alois Lageder

2018 Costasera Amarone Classico 75¢
Molinara, Rondinella & Corvina, trocken, DOCG
Masi, Gargagnago di Valpolicella

2018 Langhe Nebbiolo 75¢l
Nebbiolo, trocken, DOC Serralunga d’Alba
Vigna Rionda di Massolino

2019 Barolo 75¢l
Nebbiolo, trocken, DOCG
Giacomo Ascheri, La Morra

2020 Barbera d’Alba 75¢
trocken, DOC
Vietti s.r.l., Cuneo

2016 Chianti Rufina Nippozano Riserva 75¢l
Sangiovese, Malvasia Nera, Colorino

Merlot, Cabernet Sauvignon, trocken, DOCG
Marchesi Frescobaldi

2020 “Le Volte“ Rosso di Toscana 75¢
Sangiovese, Merlot, Cabernet Sauvignon, trocken, IGT
Tenuta dell’ Ornellaia, Bolgheri

2020 Tignanello 75¢l
Sangiovese, Carbanet Sauvignon, Carbent Franc
Piero Antinori

2017 Sessantanni Primitivo di Manduria 75¢!
trocken, DOC
Cantine Freudi San Marzano

2021 Negroamaro 75¢l
trocken
Vigneti del Salento s.r.l., Manduria

47,00

98,00

50,00

80,00

60,00

42,00

75,00

290,00

69,00

36,00



Rotweine Europa

Spanien

Rioja

Madrid

Rotweine Ubersee

Stdafrika
Stellenbosch

Stdafrika
Stellenbosch

Stdafrika
Walker Bay

USA
Washington

WeiRweine Ubersee

Stdafrika
Stellenbosch

Stdafrika
Stellenboch

2017 Primicia Reserva 75¢!
Tempranillo, Garnacha, trocken, DOC
Bodegas Casa Primicia, Laguardia

2018 Bardn de Ley Reserva 75c¢l
Tempranillo, trocken, DOP
Bodega Baron de Ley, Mendavia

2021 Camino de Navaherreros 75¢
Garnacha, trocken, DO
Bodegay Vifiedos Bernabeleva S.L., Madrid

2020 Bottelary Hills Estate Blend 75 cl
Merlot, Cabernet Sauvignon, Shiraz, Cabernet Franc
trocken

Kaapzicht Wine Estate

2019 Miles Mossop — MAX 300cl
Carbanet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot, Carbanet Frank
In der Holzkiste serviert.

2020 Luddite, Bot River 75 ¢l
100% Shiraz, trocken

2018 Columbia Valley 75l
Merlot, trocken
Chateau Ste. Michelle

2022 Louisvale 75¢l
Chardonay, trocken

2021 Miles Mossop-Inxtrduction 75¢l
Chenin Blanc, trocken

Alle Weine enthalten Sulfite. Die Preise verstehen sich in Euro und inkl. der gesetzl. MwSt.

38,00

37,00

39,00

37,00

390,00

160,00

43,00

45,00

45,00



Alle Weine enthalten Sulfite. Die Preise verstehen sich in Euro und inkl. der gesetzl. MwSt.



